
Shitesi Silvana Kavaja, ne ciltlsine e ortakes ttl shogerise "Optical Point" Sb. P.K., me
nenshkrimin e kesaj kontrate, konfirmon se ne cilesine e pronares/shiteses te kuotes objekt
kontrate, shfaq vullnetin e saj te lire dhe te plote qe pronesia mbi kuoten ne pronesi te saj, sic u
percaktua me siper ne kete kontrate, ne kapitalin e shoqerise "Optical Point" Sh. P.K, te ka/oje
ne (avor Ie z. Slzkelzell Llazani, dhe per rrjedhoje edhe pronesia mbi shoqerine dhe te gjitha te
drejtat e shoqerise, mbi te gjitha asetet e saj dhe pasurite ne pronesi te shoqerise "Optical Point"

Neill 761 e vijues i Kodit Civil te Republikes se Shqiperise;
Ligji nr.9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", i ndryshuar;
Aktet nenligjore ne zbatim.

Baza Iigjore:

•

Per shkak te shitjes se kuotes objekt i kesaj kontrate, kapitali i shoqerise do te perbehet nga dy
kuota te vetme dhe konkretisht:
1) Z. Shkelzen Llazani, bebet zoterues i nje (1) kuote qe perkon me 49 % te kapitalit

therneltar, me vlere te pergjithshme: 49.000 (dyzet e nentemije) leke.

2) z. Maksim Marku, mbetet zoterues i nje (1) kuote qe perkon me 51 % te kapitalit
therneltar, me vlere te pergjithshme: 51.000 (pesedhjete e njemije) leke .

1. Kuota prej 49 % te vleres se kapitalit therneltar, me vlere nominale 49.000 (dyzet e
nentemije) leke, ne pronesi te ortakut Silvana Kavaja, do ti shitet e plote ne vleren prej
49.000 (dyzet e nentemije) leke z. Shkelzen Liazani.

Objekti dhe gellimi i kontrates: Kalimi i pronesise jnbi kuoten e cila perkon me 49 % te
kapitalit therneltar, me vlere 49.000 (dyzet e nenternije) leke ne pronesi te ortakut Silvana
Kavaja, ortake ne shoqerine "Optical Point" Sh. P.K., ne favor te bleresit z. Shkelzen
Llazani, referuar Vendimit Te Asmblese Se Ortakeve ttl Shogtlristl "Optical Point" Sh. P.K.,
nr. 1, date 31.05.2021, si me poshte:

1. Z. Sbkelzen Liazani, atesia Zamir, lindur me 21.11.1983 ne Shkoder,
shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar me pasaporte or. BI6937844, nr.personal131121029T;

Bleresit:

1. Znj. Silvana Kavaja, atesia Mustafa, lindur me 18.06.1976 ne Dunes,
shtetase shqiptare, madhore, me zotesi te plote juridike per te'vepruar,
identifikuar me karte identiteti nr. 0}5124882, nr.personal H65618179F.

Shitesi:

Sot, me date 31.05.2021, dite e hene, ne paler vendosem ne vullnetin tone te lire te perpilojme
kete kontrate SHITJE mbi kuoten ne pronesi te ortakut Silvana Kavaja e eila perkon me 49% te
kapitalit themltar te shoqerise "Optical Point" Sh. P.K., regjistruar ne Shqiperi, ne QKB me date
07.02.2017, me numer unik te identifikimit te subjektit (NUIS) L71407511U, me seli ne Durres, Lagjja
nr. 1L Bulevardi Kryesor, Zona Kadastrale 8514, nr. Pasurie 1/167, si me poshte vijon:

Subjektet:

KONTRATE SmTJE KUOTE
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Palet, deklarojne ne vullnetin e tyre te lire dhe te plote se kjo kontrate eshte hartuar dhe nenshkruar prej
tyre duke qene te vetedijshem me pasojat dhe efektetjuridike qe krijon ky veprimjuridik.
Kjo marredhenie juridike do te rregullohet bazuar ne legj islacionin shqiptar.
Kontrata u hartua ne 3 kopje origjinale dhe do te regjistrohet ne regjistrat perkates ne zbatim te
legjislacionit mbi te cilin zhvillohet kjo marredhenie juridike,

PALET KONTRAKTORE

Sh. P.K t'i kalojne (t'ia shese) porpocionalisht me kuoten objekt i kesaj kontrate ne menyre
perfundimtare si me poshte vijon:

1. Kuota qe perkon ne masen 49 % te kapitalit themeltar te shoqerise Optical Point
Sh.P.K., ne pronesi te znj. Silvana Kavaja, do t'i shitet ne vleren prej 49.000 (dyzet e
nentemije) leke z. Shkelzen Llazani.

Me nenshkrirnin e kesaj kontrate pala shitese zhvishet ne menyre perfundirntare nga te drejtat e
pronesise mbi kuoten ne masen 49 % te kapitalit themeltar te shoqerise Optical Point Sh.P.K.,
objekt ikesaj kontrate.
Bleresi, z. Shkelzen Llazani, ne cilesine e bleresit te kuotes objekt i kesaj kontlate, me
nenshkrirnin e kesaj kontrate shfaq vullnetin e tij te lire dhe te plote per te fituar pronesine mbi
kuoten qe perkon me 49 % te kapitalit themeltar te shoqerise Optical Point Sh.P.K., sic eshte
percaktuar ne kete kontrate.
Me nenshkrimin 'e kesaj kontrate pala blerese fiton ne menyre perfundimtare te gjitha te drejtat
dhe merr ne pergjegjesine e saj detyrimet mbi shoqerine porpocionalisht me kuoten objekt i
kesaj kontrate dhe ne kete menyre, per shkak te kesaj kontrate kapitali theme/tar i shoqerise
Optical Point Sh.P.K do te shperndahet ne pronesi te odakeve te vetem si me poshte:
Palet kane rene dakord qe pronesia qe do te krijohet ne shoqerine si pasoje e kesaj kontrate do
pasqyrohet si me poshte vijon:
Kapitali themeltar i shoqerise Optical Point Sh.P.K do te jete 100.000 (njeqindmije) leke.

Ky kapital do te ndahet ne dy (2) kuota.
Pjesemarrja e ortakeve ne kapitalin e shoqerise do te shperndahet si me poshte:

I. z. Shkelzen Llazani, behet zoterues i nje (1) kuote qe perkon me 49 % te kapitalit themeltar,
me vlere te pergjithshrne: 49.000 (dyzet e nentemije) leke.

2. z. Maksim Marku, mbetet zoterues inje (1) kuote qe perkon me 51 % te kapitalit themeltar,
me vlere te pergjithshme: 51.000 (pesedhjete e njernije) leke,
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